
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. Del:

Oggetto:

08/05/2017

Atto d'indirizzo per traferimento di somme all'Ass.ne Pro loco "Sa Rosa e monte" per attività
di promozione del Territorio

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Municipale per discutere gli argomenti
posti all'ordine del giorno. Sono presenti e assenti i Sigg. Assessori:

OTTO MAGGIO 12:30

COMUNE DI LULA
PROVINCIA DI NUORO

EMILADICIASSET

Presente

37

COPIA

L'anno , Addì , del mese di , alle ore

SCALIA MARIO SINDACO1

SCANU FRANCESCO VICE SINDACO2

NPITTALIS PIETRO ASSESSORE3

NPIRAS MARIA ANTONIETTA ASSESSORE4

SRUIU GIANFRANCO ASSESSORE5

Assiste il Segretario Comunale 

S = Presenti n. N = Assenti n.3 2

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Costatato il numero legale degli intervenuti, presiede l'Adunanza il CALIA MARIO

Pareri ex Art. 49 d.lgs. 267/2000 del 18/08/2000:

1) Si esprime parere sotto il profilo tecnico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

2) Si esprime parere sotto il profilo contabile

IL RAGIONIERE
F.to

3) Si esprime parere FAVOREVOLE sotto il profilo amministrativo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to D.ssa CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 37 del 08/05/2017 - Pagina 1 di 4



-PREMESSO che questo Comune , ha aderito all'associazione onlus "La via dei Santuari"  che
promuove un percorso avanti nello spazio indietro nel tempo, da santuario a santuario, in mezzo ad una
natura potente, attraverso  vestigia nuragiche , puniche romane . Una ricerca con zaino in spalla;

- CHE  si prevedono azioni quali "Hospital del Pellegrino" ,gli antichi novenari dove ancora oggi i sardi si
recano per chiedere consiglio e guarigione, 

- Che appunto fra le mete e gli Hospital del Pelligrino , è compreso  "San Francesco di Lula",e l'adesione
del  Comune, al fine di poter predisporre ospitalità e assistenza al pelligrino, comporta una minima
contribuzione di €. 1.000,;

-A tal fine quest'Amministrazione ritiene ,che tale somma possa essere trasferita alla Pro loco "Sa Rosa e
monte", perchè a sua volta la giri  all'associazione  onlus "La via dei Santuari ", e la proloco oltre al
contributo di risorsa economica, darà per la giornata prevista anche eventuale assistenza ai pellegrini.

- Rilevato altresì , che con atto pubblico regolarente registrato la ASL di Nuoro, ha concesso in
comodato d'uso a questo Comune , la casa Deledda , e che il Comune , ( sempre esplicitato nell'atto)ne
ha dato l'uso alla proloco "Sa Rosa e Monte" quale sede  per attività di promozione del territorio.

-che l'immobile  era in condizioni di degrado  e prima di poter prendere possesso, la proloco ha dovuto
predisporre  dei lavori di ripristino e pulizia, nonché a sue cura ha dovuto sopportare le spese di
registrazione dell'atto pubblico , spese quantifica in oltre 1.100€.

- Pertanto  si ritiene che possa essere erogata alla stessa un contributo straordinario di €. 2.000,00

- tutto ciò' premesso e considerato 

-Acquisti i pareri ex art. 49 I° comma Dlevo 267/2000, che espresso in premessa alla presente
deliberazione ne fanno parte integrante e imprescindibile.

UNANIME 

                                                      D E L I B E R A 

-di prendere atto della premessa, quale parte integrante ed imprescindibile

-Di dare mandato al Servizio Affari Generali , perché predisponga idoneo impegno di spesa ed eventuale
liquidazione a favore della Pro Loco - "Sa rosa e monte" per la somma totale di €. 3.000€, 

-di dare atto che tale somma è stata prevista nel bilancio di previsione 2017, al cap. 3130 

-di rendere la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, DLGVO 267/00

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 37 del 08/05/2017 - Pagina 2 di 4



GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 37 del 08/05/2017 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO
CALIA MARIO

IL SEGRETARIO 
D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

11/05/2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune

dal giorno al giorno 26/05/2017 per 15 giorni consecutivi

D.SSA CUMPOSTU GIOVANNA FRANCA

Lula, lì _____________________

F.to F.to

F.to

Timbro

È COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER GLI USI AMMINISTRATIVI

Lula, lì _____________________________
IL SEGRETARIO

Atto della Giunta del                                                 n.08/05/2017 37

GIUNTA MUNICIPALE Atto n.ro 37 del 08/05/2017 - Pagina 4 di 4




